
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 ИМ.ИСА  ХУАДОНТИ С.ЧИКОЛА ИРАФСКОГО 

РАЙОНА РСО-АЛАНИЯ 

 

                                                      

(МКОУ СОШ №3 С.ЧИКОЛА) 
 

Приказ 

 

от 28.08.2020 г.                                                                                          №  41 

 

О создании и функционировании Центра образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

при МКОУ СОШ №3 с.Чикола 

 
 
 

         На основании приказа МО и науки РСО-Алания от 30.09.2019 №856 « Об 

утверждении перечня образовательных организаций, на базе которых будут созданы 

центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в 2020 году, 

примерного положения о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» в 2020 году приказываю:  

1.Создать на базе муниципального казенного  общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №3 с.Чикола Ирафского района РСО-Алания Центр 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» (далее - Центр). 

2.Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста»  Чегати К. Л. 

3. Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе МКОУ СОШ №3 с.Чикола. 

4. Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» на базе МКОУ СОШ №3 с.Чикола 

5.Утвердить «Дорожную карту» по созданию и функционированию Центра в МКОУ 

СОШ №3 с.Чикола. 

6. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра. 

7.Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, социальных мероприятий в 

Центре образования цифрового и гуманитарного профилей. 

8.Утвердить перечень оборудования и средств обучения (инфраструктурный лист) для 

оснащения Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

в рамках мероприятия «Обновление материально-технической      базы      для

 формирования  у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков»  

9.Утвердить базовый перечень показателей результативности работы Центра по

 обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных

 программ цифрового, естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей 



«Точка роста».   

10.Утвердить проект зонирования.  

11.Утвердить функции Центра по обеспечению реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на территории Ирафского района. 

12.Утвердить Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного 

характера Центра . 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

С приказом ознакомлен:                           К.Л.Чегати 


